
A« - tyu/uiLT--

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ DOTACE c

č. 2022/03/OŠ J-Ot/toi-i.

---------------------------------- ----------------------------------- T/
Smluvní strany:

Město Vrchlabí
se sídlem: Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
zastoupené: Ing. Janem Sobotkou, starostou města 
IČ: 002 78 475
bankovní spojení: 19 -1303702389/0800 
(dále jen „Poskytovatel “)

na straně jedné

a

Základní škola, Vrchlabí, Horská 256
se sídlem: Horská 256, 543 02 Vrchlabí
zapsáno v rejstříku: Pr 995 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
zastoupená: Mgr. Zuzanou Bartošovou, ředitelkou školy 
IČ: 71005889
bankovní spojení: 163172990/0600 
(dále jen „Příjemce “)

na straně druhé

uzavírají spolu tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

Preambule
Společnost ŠKODA AUTO a.s. a město Vrchlabí spolu uzavřeli darovací smlouvu 
č. 502/2021 (VRC-21-026-SR), kterou společnost ŠKODA AUTO a.s. darovalo městu 
peněžní prostředky ve výši 200.000,- Kč (dále jako „dar“). Dar je účelově vázán na částečné 
financování přeměny venkovních výukových a odpočinkových zón v zahradách třech 
vrchlabských škol pro výuku STEM předmětů ve zdravém prostředí. Použití daru je časově 
omezeno do 31. 8. 2022.

ČI. I.
Výše a účel poskytnuté dotace

(1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje za účelem dosažení účelu daru a na základě 
žádosti Příjemce poskytnout Příjemci za dále uvedených podmínek dotaci ze svého rozpočtu

ve výši 57.143,- Kč (slovy: Padesátsedmtisícjednostočtyřicettřikoruny)

(2) Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude účel dotace realizovat svým jménem, na 
svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této Smlouvy.
(3) Dotace dle odstavce 1) tohoto článku smlouvy se poskytuje k tomuto účelu:



„Základní škola a mateřská škola. Vrchlabí. Horská 256:
Rádi bychom na školní zahradě ZS Lesní vybudovali odpočinkové relaxační zóny v 
přírodním stylu, kde by byl stín,_ místo k odpočinku, možnost učení v přírodě, prostor k hrám. 
Vše bude využíváno dětmi z MŠ, žáky základní školy, ale také rodiči při společných akcích.“
( dále jen „projekt")

(4) Příjemce se dále zavazuje financovat realizaci projektu rovněž zvláštních prostředků, 
přičemž podíl Příjemce činí minimálně 42.857,- Kč.

Předpokládané náklady projektu 100.000,-
Výše poskytované dotace 57.143,-
Podíl Příjemce 42.857,-

Porušení této povinnosti bude Poskytovatelem považováno za porušení rozpočtové kázně,
za které Příjemci uloží odvod ve výši 100% z poskytnuté dotace.

ČI. II
Způsob poskytnutí dotace

Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci dle této smlouvy Příjemci tímto způsobem:
jednorázově na účet příjemce č.: 163172990/0600 ve lhůtě do 14 dnů od jejího podpisu.

ČI. Ill
Doba k dosažení účelu dotace

(1) Použitím dotace ke sjednanému účelu je její vynaložení na náklady projektu odpovídající 
účelu dotace vzniklé do 30.6.2022.

(2) Za použití dotace ke sjednanému účelu se považuje i úhrada nákladů vzniklých ve shora 
uvedeném období, která byla provedena po jeho skončení, nejdéle však do lhůty pro její 
vyúčtování Poskytovateli.

(3) Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace, a to ve lhůtě 
do 31.7.2022. Vyúčtování bude vyhotoveno na předepsaném formuláři.

(4) V případě nedodržení účelu dotace je příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci v plné 
výši, a to do 30 dnů od okamžiku, kdy mu muselo být objektivně zřejmé, že účel dotace 
nebude možné naplnit. V případě vrácení dotace v uvedené lhůtě, nebude nedodržení 
účelu dotace nijak sankcionováno.

(5) V případě, že Příjemce nevyčerpá dotaci dle této smlouvy ve stanoveném termínu, je 
povinen vrátit její nevyčerpanou část nejpozději do 31.8.2022. na účet poskytovatele 
č. 19-1303702389/0800.

ČI. IV.
Podmínky spojené s použitím dotace

(1) Příjemce odpovídá za hospodárné, účelné a efektivní využití poskytnuté dotace 
v souladu s účelem, na který byla poskytnuta.

(2) Příjemce nesmí použít prostředky z této dotace pro činnost jiných subjektů, právnických, 
fyzických osob, nebo jiným způsobem, než je stanoveno touto smlouvou.

(3) Je-li Příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále „DPH“) a může uplatnit odpočet 
DPH podléhající dani na výstupu podle § 72 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“), a to v plné nebo zkrácené výši, nelze z 
dotace uhradit DPH ve výši odpočtu DPH, na který příjemci vznikl nárok.

(4) Příjemce se zavazuje připravit a předložit pracovníkům Poskytovatele všechny doklady 
potřebné k zajištění jeho povinností vyplývajících ze zák.č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a to ve lhůtách a podobě jimi stanovených. 
Požadavky na způsob a lhůty poskytování jednotlivých dokladů musí být přiměřené 
povaze dokladů a možnostem Příjemce. Příjemce bere na vědomí, že dle shora

2



citovaného zákona je Poskytovatel povinen provádět z titulu poskytnutého příspěvku 
průběžnou a následnou finanční kontrolu.

(5) Příjemce se zavazuje umožnit na žádost Poskytovatele kontrolu využití dotace 
společnosti ŠKODA AUTO a.s. a poskytne jí k tomu potřebnou součinnost.

(6) Příjemce je povinen zajistit v rámci veřejné propagace projektu, vč. propagačních 
materiálů či_ prezentace výsledků tohoto projektu uveřejnění finanční účasti 
společnosti ŠKODA AUTO a.s. na realizaci projektu.

ČI. V
Přeměna nebo zrušení Příjemce

(1) V případě přeměny Příjemce nebo jeho zrušení s likvidací je Poskytovatel oprávněn tuto 
smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s uvedením jejího důvodu. Smlouva zaniká 
doručením této písemné výpovědi Příjemci.

(2) V takovém případě je povinen Příjemce vrátit část dotace nepoužitou v souladu s touto 
smlouvou do dne jejího zániku.

(3) V případě zániku této smlouvy výpovědí nezanikají nároky Poskytovatele sjednané touto 
smlouvou ve vztahu kjejí poskytnuté části.

ČI. VI 
Sankce

(1) Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých dle této smlouvy 
je porušením rozpočtové kázně, které je stíháno sankcemi dle zvláštního předpisu. (§ 22 
zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, ve 
znění pozdějších předpisů).

(2) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že se kterákoliv ze 
skutečností uvedených Příjemcem v žádosti o dotaci dle této smlouvy ukáže jako 
nepravdivá, hrubě zkreslená nebo v případě, že Příjemce údaje podstatné pro 
rozhodování o poskytnutí dotace zamlčel. Odstoupením Poskytovatele od smlouvy 
zaniká tato smlouva ex tunc (od počátku) a Příjemce je povinen vrátit dotaci ve lhůtě 
stanovené Poskytovatelem.

ČI. VII.
Společná a závěrečná ustanovení

(1) Poskytovatel konstatuje, že u Příjemce byla vykonána předběžná finanční kontrola se 
zjištěním, že Příjemce vyhovuje podmínkám pro poskytnutí shora uvedené dotace.

(2) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech po jedné pro každou smluvní stranu.
(3) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí 
Poskytovatel.

(4) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Vrchlabí na 15. zasedání 
konaném dne 9. března 2022 (usnesení č.: 279/15/ZM/2022).

(5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

\/a \/r/%k|/ikí rlnn


